



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

### ANEXO A

#### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS: PLANEJAMENTO E CRIAÇÃO	UND	25	633,3333	15.833,33
2	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - CRIAÇÃO DE ARTE ESPECIAL, PARA MAPA, VÍDEO CLIPE, LOGOMARCA E BRASÃO.	UND	50	233,3333	11.666,67
3	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - CRIAÇÃO DE JINGLE, MUSICA EXCLUSIVA DE 30S OU 1M, PARA VEICULAR NA RÁDIO, CARRO DE SOM E REDES SOCIAIS.	UND	10	1.400,0000	14.000,00
4	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - CRIAÇÃO DE SPOT, LOCUÇÃO COM TRILHA DE FUNDO DE 30S PARA VEICULAR NA RÁDIO, CARRO DE SOM E REDES SOCIAIS.	UND	100	170,0000	17.000,00
5	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FILMAGEM AÉREA, COM DRONE, SERVINDO PARA GERENCIAR OBRAS, EVENTOS E TAMBÉM PARA FISCALIZAÇÃO.	UND	20	666,6667	13.333,33
6	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - LIVE TRANSMISSÃO AO VIVO, COM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS DE ALTA QUALIDADE, EVENTOS COM INFORMAÇÕES FULL TIME.	UND	100	366,6667	36.666,67
7	PUBLICIDADE E PROPAGANDA - PRODUÇÃO DE CONTEÚDO PARA REDES SOCIAIS FACEBOOK E INSTAGRAM OFICIAIS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS.	UND	120	1.133,3333	136.000,00
8	SERVIÇOS DE GRAFICA - COFEÇÃO DE CARIMBO EM MADEIRA RETANGULAR DIMENSÕES APROXIMADAS 9X5 CM.	UND	20	54,3333	1.086,67
9	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECÇÃO DE ADESIVO DE PISO, PARA DEMARCAR NO PISO O ESPAÇAMENTO IDEAL DE 1,5M ENTRE AS PESSOAS EM FILAS. TAMANHO: 23,5CM X 23,5CM.	UND	100	18,0000	1.800,00



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
10	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE ADESIVO DE VINIL 0,08 MONOMÉRICO, SEM IMPRESSÃO, RECORTADA LETRAS OU DESENHOS NO PLOTTER.	M2	100	65,8333	6.583,33
11	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO 4X0; EM PAPEL ADESIVO; DIMENSÕES APROXIMADAS 45X25CM.	UND	100	39,6667	3.966,67
12	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO - COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, JÁ INCLUSO O SERVIÇO DE COLOCAÇÃO.	M2	50	95,6333	4.781,67
13	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE ADESIVO VINIL PERSONALIZADO PARA PORTA DE CARRO E OUTRAS SUPERFÍCIES - COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, JÁ INCLUSO O SERVIÇO DE COLOCAÇÃO.	M2	50	83,5000	4.175,00
14	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BACKDROP LONA FRONTLIGHT EM LONA BRILHO 340 GRAMAS - COLORIDA (4X0) COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 3000X3000.	UND	5	813,3333	4.066,67
15	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BANNER COM CAVALETE EM LONA BRILHO FRONTLIGHT LONA BRILHO 340G COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 800X2000MM COLORIDO.	UND	30	360,0000	10.800,00
16	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BANNER EM VINIL VERTICAL COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,80CM X 1,30M IMPRESSÃO 4X0, EM LONA 280G E SUPORTE EM MADEIRA OU PLÁSTICO.	UND	50	163,3333	8.166,67
17	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE 4 X 0 M EM LONA 280G.	M2	200	94,3000	18.860,00
18	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BANNER INFORMATIVO LONA VINÍLICA ALTAMENTE RESISTENTE COM MEDIDAS DE 90X60CM. SENDO 0,60CM DE LARGURA E 0,90CM DE ALTURA. IMAGENS COM ALTA RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO E ACABAMENTO COM BASTÕES E CORDA; PRONTO PARA PENDURAR.	UND	30	80,0000	2.400,00
19	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BANNER PERSONALIZADO (TIPO FAIXA), EM LONA 280G., 4 X 0, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,40 X 2,00M.	UND	50	353,3333	17.666,67



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
20	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCO COM 100 FOLHAS AUTORIZAÇÃO DE FÉRIAS. FORMATO 10X21 CM (100X01) VIAS. IMPRESSÃO: 1/0 C. (PANTONE). BRASÃO MARCA D'ÁGUA. CAPA: KRAFT 110GR. ACABAMENTO: REFILADO COLADO NA CABEÇA.	UND	200	15,0000	3.000,00
21	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCO COM 100 FOLHAS BOLETIM PARA ATENDIMENTO DO SAMU; EM PAPEL SULFITE; 75GR; MEDINDO 21CM X 29,7CM; 1X0.	UND	250	35,3333	8.833,33
22	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCO COM 50 FOLHAS MARCA D'ÁGUA IMPRESSA. REFILADO NA CABEÇA.	UND	500	15,0000	7.500,00
23	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS ATESTADO MÉDICO DE PAPEL SULFITE 75G; TAMANHO 150MM X 210MM; IMPRESSÃO OFF-SET; COR 1X0 PRETO; 1 VIA.	UND	200	34,3333	6.866,66
24	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS DE AUTORIZAÇÃO DE ABSTECIMENTO COM EM DUAS VIAS 50X2.	UND	1000	17,6667	17.666,70
25	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL E-SUS SULFITE, 1X0, A4.	UND	500	26,0000	13.000,00
26	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS SULFITE, 1X0, A4.	UND	300	24,3333	7.299,99
27	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAL TAM A5 2 VIAS.	UND	100	32,1600	3.216,00
28	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS TAMANHO 15X20CM, 50X2, IMPRESSÃO 1X0, NO PAPEL AUTO COPIATIVO 2 VIAS.	UND	200	47,3333	9.466,66
29	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS TAMANHO 16 X 20 CM, EM PAPEL SULFITE 75 G, COR 1X0,; 1 VIA	UND	500	25,0000	12.500,00
30	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS TAMANHO 16X22CM, 50X2, COR 1 X 0, NUMERADO, PAPEL AUTO COPIATIVO 2 VIAS.	UND	200	40,6667	8.133,34



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
31	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS TAMANHO 18X16CM, NAS CORES 1X0, 50X2, PAPEL AUTO COPIATIVO, NUMERADO 2 VIAS.	UND	200	37,0000	7.400,00
32	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS TAMANHO 210MM X 297MM, 50X2, COR 1 X 0, PAPEL SULFITE 75G, 2 VIAS	UND	200	37,3333	7.466,66
33	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 100 FOLHAS TAMANHO 210MM X 297MM, IMPRESSÃO 1 X 0 PAPEL AUTO COPIATIVO, NUMERADO.	UND	100	79,6667	7.966,67
34	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 50 FOLHAS FICHA DE MEDICAMENTO USO CONTINUO 2 TAM A5.	UND	500	25,0000	12.500,00
35	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS COM 50 FOLHAS FORMULARIO NOTIFICACAO DE RECEITA "B" AZUL, BLOCO 50X2, NUMERADAS, TAMANHO 19 X 8CM, COLADA NA PARTE LATERAL, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GRAMAS, COR AZUL.	UND	300	25,6667	7.700,01
36	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BLOCOS DE 50 FOLHAS ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE, EM PAPEL SULFITE, 21CM X 29,7CM.	UND	500	27,6667	13.833,35
37	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA DIARIO 16 X 20 CM, EM PAPEL SULFITE 75 G, COR 1X0.	UND	5000	0,2067	1.033,50
38	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE BONÉ PERSONALIZADO, IMPRESSÃO TRANSFER MODELO BRIM, TAM ÚNICO	UND	100	27,6667	2.766,67
39	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CALÇA PERSONALIZADA, TECIDO BRIM OU NYLON, ESTAMPADA.	UND	100	78,6667	7.866,67
40	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CALENDÁRIO TIPO BLOCO PAPEL SUPREMO PLACA 300G, 4X0, 270X370MM, FURO 7MM, COM 12 FOLHAS.	UND	1000	3,5000	3.500,00
41	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CAMISETA PERSONALIZADA, IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO MALHA 100% POLIESTER, TAM P,M,G,GG, XG, XXG.	UND	1000	38,3333	38.333,30



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
42	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CANECA PERSONALIZADA, IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA, DE PLÁSTICO POLÍMERO, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA CUSTOMIZADA	UND	500	14,1667	7.083,35
43	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CAPA PARA PRONTUARIO; EM PAPEL SUFLITE; 240 GR; NA COR BRANCA; FORMATO ABERTO MEDINDO 54CM X 35CM; CORES EM POLICROMIA 4X0.	UND	5000	3,8100	19.050,00
44	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO COM TINTA PRETA 14X38MM COM ESTRUTURA PRETA 31X14	UND	50	67,3333	3.366,67
45	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DE DOSES 10X30CM 4X4 PAPEL CARTOLINA 250G	UND	5000	0,7267	3.633,50
46	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR 110X74MM CARTOLINA 250G, 1X0.	UND	5000	0,3400	1.700,00
47	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE VACINA ADULTO 110X74MM, CARTOLINA 250G, 1X0.	UND	5000	0,3400	1.700,00
48	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE VACINA CANINA 110X74MM, CARTOLINA 250G, 1X0.	UND	2000	0,3967	793,40
49	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE VISITA IMPRESSÃO 4X0, SEM PLASTIFICAÇÃO, MEDIDA 8,8X4,8CM, Couchê 250g	UND	5000	0,3267	1.633,50
50	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO DIABETICO 110X74MM FRENTE E VERSO, CARTOLINA 250G, 1X0.	UND	2000	0,3967	793,40
51	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO FORMATO 6 X 9 CM, CARTOLINA 250G, 1 X 0.	UND	5000	0,2200	1.100,00
52	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTÃO HIPERTENSO 110X74MM FRENTE E VERSO, CARTOLINA 250G, 1X0.	UND	2000	0,3967	793,40
53	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE BRILHO 170G E COR 4X0. COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60 CM.	UND	5000	2,4333	12.166,50
54	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE CARTAZES PERSONALIZADOS. FORMATO: 29,7CM X 42CM. CORES:4X0. PAPEL 115G.	UND	5000	2,6600	13.300,00



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
55	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE CARTEIRINHA DE PAPELCARTOLINA 180G, FORMATO 11 X 6 CM,COR 4 X 0.	UND	2000	0,5500	1.100,00
56	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PERSONALIZADOS A4 FRENTE E VERSO 1X1 COR PAPEL 180G, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X22 CM.	UND	5000	0,7500	3.750,00
57	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE COPIA COLORIDA (COLICROMIA) - PAPEL OFÍCIO OU PAPEL A4.	UND	500	18,0000	9.000,00
58	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ TAMANHO 85CM X 12 MM (COMP X LARG), ACABAMENTO CLIPS FIXO E PRESILHA JACARÉ	UND	1000	6,8333	6.833,30
59	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE CRACHA MATERIAL EM PVC RESISTENTE, TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR 54MMX86MM	UND	1000	1,7500	1.750,00
60	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE ENVELOPE GRANDE 36X26 COM LOGO COR BRANCA,	UND	2000	3,4667	6.933,40
61	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE ENVELOPE MEIO SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 20X28CM C/ LOGO	UND	2000	1,7867	3.573,40
62	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE ENVELOPE PEQUENO 18X25 COM LOGO, COR BRANCA	UND	2000	1,1467	2.293,40
63	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO 90GS, 25X35CM (TIMBRADO LOGOTIPO SUS)	UND	2000	1,6000	3.200,00
64	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 280G PERSONALIZA 4X0. Tam 3x1	UND	50	301,6667	15.083,34
65	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL 280G PERSONALIZA 4X0. Tam 4x1	UND	50	363,3333	18.166,67
66	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE FICHA CADASTRAL FRENTE E VERSO 2 VIAS. FORMATO A4. 1X1. SULFITE 75G	UND	1000	0,8833	883,30
67	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE FOLDER A4 COM FRENTE E VERSO EM PAPEL COUCHE 115G, 4X4.	UND	2000	1,1633	2.326,60
68	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFECCÃO DE FOLDER A5 COM FRENTE E VERSO EM PAPEL COUCHE 115G, 4X4.	UND	1000	0,9233	923,30





## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
69	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE FOLDER TURÍSTICO 30X42CM, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 150G. DOBRA PARALELA = 2 PARALELAS.	UND	5000	2,9000	14.500,00
70	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE INGRESSO - IMPRESSÃO 1X0, NO PAPEL COUCHÉ 90G, 5X9CM.	UND	1000	0,1800	180,00
71	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO, A3 FECHADO, COLORIDO 4X4, 16 PAGINAS, COM DIAGRAMAÇÃO E FOTOLITO.	UND	5000	3,2167	16.083,50
72	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO, A3 FECHADO, COLORIDO 4X4, 8 PAGINAS, COM DIAGRAMAÇÃO E FOTOLITO.	UND	1000	2,6667	2.666,70
73	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE LETRAS CAIXAS, TIPOS DE MATERIAIS. PVC EXPANDIDO, ACRÍLICO E AÇO GALVANIZADO. 10X10CM E 2CM DE PROFUNDIDADE 3D	UND	20	483,3333	9.666,67
74	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE MASCARA BRANCA PROTETORA PERSONALIZADA COM LOGOTIPO, PARA ADULTO DE TECIDO REUTILIZÁVEL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	UND	2000	6,6667	13.333,40
75	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PÂNFLETOS PARA DIGULGAÇÃO TAMANHO 15X21, SULFITE, 1X0	UND	3000	0,1933	579,90
76	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PÂNFLETOS PARA DIVULGAÇÃO TAMANHO 20X10CM, 1X0	UND	3000	0,3467	1.040,10
77	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PAPEL OFF-SET A4, 75GS, BRANCO, COM TIMBRE C/ FOTOLITO, 4X0	UND	2000	0,4700	940,00
78	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PAPEL TIMBRADO 1X0, PAPEL A4, SULFITE 75G	UND	2000	0,4500	900,00
79	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PASTA PARA CONFERÊNCIA, 45X31CM, PAPEL TRIPLEX-4X0- COM FOTOLITO E BOLSA	UND	500	9,5000	4.750,00
80	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, OU CHAPA DE AÇO COM RECORTE OU IMPRESSÃO DIGITAL, 10x6	UND	50	12,0000	600,00
81	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, OU CHAPA DE AÇO COM RECORTE OU IMPRESSÃO DIGITAL, 50x30	UND	50	48,6667	2.433,34



## Município de Carvalhos

Av. Esdras Thomaz Salvador, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
82	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PLACAS HOMENAGEM EM AÇOINOX ESCOVADO PRETO/COLORIDO, COM ESTOJO NA COR PEDIDA 21X15CM	UND	20	283,3333	5.666,67
83	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE - TAMANHO A0 APROXIMADAMENTE 84,1 X118,9CM	UND	20	41,6667	833,33
84	SERVIÇOS DE GRAFICA - CONFEÇÃO DE PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO COM LACRE ADESIVO. PAPEL SINTÉTICO	UND	2000	2,2000	4.400,00
85	SERVIÇOS DE GRAFICA - IMPRESSÃO DIGITAL DE FOTOS COLORIDAS-PAPEL A4.	UND	100	15,6667	1.566,67